
  

  

  

 

 

 

Gdańsk, 25.11.2021 r. 

 
 

nr postępowania: ZP/216/005/D/21 
 

 
Dotyczy: Dostawa analizatora do określenia stężenia wodoru dyfundującego oraz wodoru pozostającego 

w próbkach stałych metodą gazu nośnego i ekstrakcji na gorąco, wraz z piecem, komputerem i 

oprogramowaniem dla Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Okrętownictwa Politechniki Gdańskiej 

 

Informuję, iż w niniejszym postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, na 
podstawie przepisów Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129) zwanej dalej „Ustawą Pzp” wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (dalej SWZ). Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp udzielił 
następujących odpowiedzi a na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonał następujących 
zmian SWZ: 

 
 

Pytanie 1: 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 5 ustęp 6 pkt 3) zapisu: 
W przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych od producenta z zagranicy, termin 
ten może zostać przedłużony o czas oczekiwania na części. 
 

Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 5 ustęp 6 pkt 3) proponowanego zapisu.  

 

Pytanie 2: 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 5 ustęp 14 z zapisu: 

„14. Zamawiający może żądać wymiany Urządzenia na nowe, a Wykonawca zobowiązuje się 
do jego wymiany na żądanie Zamawiającego, w ciągu miesiąca od dnia stwierdzenia zaistnienia 
następujących okoliczności: 
a. Wykonawca lub serwis dokona trzech jego napraw w okresie gwarancyjnym, 
b. Wykonawca lub serwis stwierdzi, że usunięcie wady jest niemożliwe, 
c. naprawa nie zostanie wykonana w ustalonych Umową terminach.” 
 

na zapis: 

„14. Zamawiający może żądać wymiany Urządzenia na nowe, a Wykonawca zobowiązuje się 
do jego wymiany na żądanie Zamawiającego, w ciągu miesiąca od dnia stwierdzenia zaistnienia 
następujących okoliczności: 
a. Wykonawca lub serwis dokona trzech napraw tego samego podzespołu w okresie 
gwarancyjnym, 



2 

 

b. Wykonawca lub serwis stwierdzi, że usunięcie wady jest niemożliwe, 
c. naprawa nie zostanie wykonana w ustalonych Umową terminach.” 
 

Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 5 ustęp 14 zgodnie z proponowanym zapisem.  

 

Pytanie 3: 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 5 ustęp 15 z zapisu: 

„15. Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy z powodu wady przedmiotu 

umowy, jeżeli pomimo dwukrotnej wymiany lub naprawy Wykonawca nie doprowadzi do jego 

zgodności z umową i nadal będzie działał wadliwie. W takim przypadku Wykonawca będzie 

obowiązany do zwrotu zapłaconej ceny w terminie 21 dni od daty otrzymania oświadczenia o 

odstąpieniu oraz do zapłaty kary umownej, o której mowa w § 8 ust. 2 umowy.” 

na zapis: 

15. Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy z powodu wady przedmiotu 

umowy, jeżeli pomimo dwukrotnej wymiany urządzenia na nowe.  Wykonawca nie doprowadzi do 

jego zgodności z umową i nadal będzie działał wadliwie. W takim przypadku Wykonawca będzie 

obowiązany do zwrotu zapłaconej ceny w terminie 21 dni od daty otrzymania oświadczenia o 

odstąpieniu oraz do zapłaty kary umownej, o której mowa w § 8 ust. 2 umowy. 

Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 5 ustęp 15 zgodnie z proponowanym zapisem.  

 

Mając na uwadze powyższe odpowiedzi zmianie ulegają zapisy załącznika nr 3 do SWZ „wzór 

umowy”. Poniżej dokonane zmiany:  

§ 5 Gwarancja i serwis ustęp 6 pkt 3) 

 

Przed zmianą:   

 
jeżeli termin wykonania naprawy określony w pkt 2) niniejszego ustępu nie może być dotrzymany z 
przyczyn niezależnych od Wykonawcy (uzasadnienie na piśmie) czas naprawy gwarancyjnej może się 
wydłużyć, za zgodą Zamawiającego, do 30 dni roboczych  
 

Po zmianie:  

 

jeżeli termin wykonania naprawy określony w pkt 2) niniejszego ustępu nie może być dotrzymany z 
przyczyn niezależnych od Wykonawcy (uzasadnienie na piśmie) czas naprawy gwarancyjnej może się 
wydłużyć, za zgodą Zamawiającego, do 30 dni roboczych. W przypadku konieczności sprowadzenia 
części zamiennych od producenta z zagranicy, termin ten może zostać przedłużony o czas oczekiwania 
na części.  
 

 

 



3 

 

§ 5 Gwarancja i serwis ustęp 14  

 

Przed zmianą:   

 
Zamawiający może żądać wymiany Urządzenia na nowe, a Wykonawca zobowiązuje się do jego 
wymiany na żądanie Zamawiającego, w ciągu miesiąca od dnia stwierdzenia zaistnienia następujących 
okoliczności:  
a. Wykonawca lub serwis dokona trzech jego napraw w okresie gwarancyjnym,  

b. Wykonawca lub serwis stwierdzi, że usunięcie wady jest niemożliwe,  

c. naprawa nie zostanie wykonana w ustalonych Umową terminach  
 

Po zmianie:  

 

Zamawiający może żądać wymiany Urządzenia na nowe, a Wykonawca zobowiązuje się do jego 
wymiany na żądanie Zamawiającego, w ciągu miesiąca od dnia stwierdzenia zaistnienia następujących 
okoliczności: 
a. Wykonawca lub serwis dokona trzech napraw tego samego podzespołu w okresie 
gwarancyjnym, 
b. Wykonawca lub serwis stwierdzi, że usunięcie wady jest niemożliwe, 
c. naprawa nie zostanie wykonana w ustalonych Umową terminach. 
 

§ 5 Gwarancja i serwis ustęp 15  

 

Przed zmianą:   

 
Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy z powodu wady przedmiotu umowy, jeżeli 
pomimo dwukrotnej wymiany lub naprawy Wykonawca nie doprowadzi do jego zgodności z umową i 
nadal będzie działał wadliwie. W takim przypadku Wykonawca będzie obowiązany do zwrotu zapłaconej 
ceny w terminie 21 dni od daty otrzymania oświadczenia o odstąpieniu oraz do zapłaty kary umownej, o 
której mowa w § 8 ust. 2 umowy.  
 

Po zmianie:  

 

Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy z powodu wady przedmiotu umowy, jeżeli 
pomimo dwukrotnej wymiany urządzenia na nowe Wykonawca nie doprowadzi do jego zgodności z 
umową i nadal będzie działał wadliwie. W takim przypadku Wykonawca będzie obowiązany do zwrotu 
zapłaconej ceny w terminie 21 dni od daty otrzymania oświadczenia o odstąpieniu oraz do zapłaty kary 
umownej, o której mowa w § 8 ust. 2 umowy. 
 

Zamawiający zwraca uwagę iż zgodnie z art. 579 Ustawy z dnia 23.04.1964 r Kodeks Cywilny 

(Dz.U.2020.1740 t.j) Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne. 

Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy niezależnie od 

uprawnień wynikających z gwarancji 

 

Dokonane zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 
 ZATWIERDZAM  

Dziekan Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Okrętownictwa  
prof. dr hab. inż. Andrzej Seweryn 


